
 

JOGOS DOS INSTITUTOS FEDERAIS  
ETAPA CENTRO OESTE  
09 de Setembro de 2017 

Campo Grande - MS 
 

100 metros – Feminino 
Semifinal 

 
Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Série Raia 

026  Lilian Natiely Silva Bairros  24/09/99 IFMT 1ª 2 

069  Eduarda Fiaux da Silva 27/07/01 IFMS 1ª 3 

214  Amanda Ottoni Petini 07/09/01 Sede/ Campus CG 1ª 4 

174  Priscylla Queen Gomes Araujo 20/04/01 IFB 1ª 5 

097  Suzana Chediak de Sousa 28/07/98 IFG 1ª 6 

 

109  Thifany Moraes Rocha 04/07/99 IFGoiano 2ª 2 

173  Ester dos Santos Lima Valente 07/01/01 IFB 2ª 3 

070  Evellyn Ribeiro da Silva 15/10/01 IFMS 2ª 4 

096  Ana Carolyna Pereira de Paula 22/05/01 IFG 2ª 5 

216  Isabelle dos Santos de Araujo 06/05/01 Sede/ Campus CG 2ª 6 

 

 
Súmula Técnica – 200 metros – Feminino 

Final por Tempo 
 

Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Série Raia 

219  Julia Ribeiro Doria 13/08/01 Sede/ Campus CG 1ª 1 

100  Debora Paes Alves 22/03/00 IFGoiano 1ª 2 

027  Juliane Martins Morbeck 23/10/00 IFMT 1ª 3 

098  Julia Silva CIrqueira 25/08/01 IFG 1ª 4 

069  Eduarda Fiaux da Silva 27/07/01 IFMS 1ª 5 

174  Priscylla Queen Gomes Araujo 20/04/01 IFB 1ª 6 

 

099  Taynara Coutinho Cardoso 17/10/00 IFG 2ª 1 

109  Thifany Moraes Rocha 04/07/99 IFGoiano 2ª 2 

175  MIkaelly Marques Lana 12/09/99 IFB 2ª 3 

025  Ammanda Sena Ribeiro 24/04/01 IFMT 2ª 4 

218  Debora Ottoni Petini 07/09/01 Sede/ Campus CG 2ª 5 



071  Verônica de Moraes Pinheiro 01/06/01 IFMS 2ª 6 

 

 
Súmula Técnica – 400 metros – Feminino 

Final por Tempo 
 

Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Série Raia 

176  Evellyn de Sousa Rocha 30/06/02 IFB 1ª 2 

032  Nayara Dias de Melo 08/02/01 IFMT 1ª 3 

239  Zara Hiraoka Marks 07/01/01 Sede/Campus CG 1ª 4 

073  Emily SUelen Florentino Cabral 27/02/01 IFMS 1ª 5 

096  Ana Carolyna Pereira de Paula 22/05/01 IFG 1ª 6 

 

072  Ana Paula Silva dos Anjos 17/06/01 IFMS 2ª 2 

099  Taynara Coutinho Cardoso 17/10/00 IFG 2ª 3 

181  Maisa Milhomem de Souza 14/03/00 IFB 2ª 4 

224  Beatriz Rosa Dantas 26/06/01 Sede/Campus CG 2ª 5 

025  Ammanda Sena Ribeiro 24/04/01 IFMT 2ª 6 

 

 

800 metros – Feminino 
Final  

 
Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Série Raia 

185  Myrelle Maria Dias Nunes 25/08/99 IFB 1ª 2 

029  Mayla dos Santos de Oliveira 22/10/00 IFMT 1ª 3 

110  Islanna Heloiza Pereira Rocha 26/04/00 IFGoiano 1ª 4 

101  Gabriely Teodoro de Sousa 12/07/00 IFG 1ª 5 

072  Ana Paula Silva dos Anjos 17/06/01 IFMS 1ª 6 

 

102  Yasmin Gabrielly Mendes Muniz 09/10/00 IFG 2ª 2 

074  Tatiane Cardoso dos Santos 09/02/99 IFMS 2ª 3 

242  Diandra Rodrigues Rosa 01/05/99 Sede/ Campus CG 2ª 4 

186  Sabrina de Barros A. Ribeiro 22/01/01 IFB 2ª 5 

025  Ammanda Sena Ribeiro 24/04/01 IFMT 2ª 6 

 

 
1.500 metros – Feminino 

Final 



 
Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Série Raia 

111  Monique Maria Vieira 29/05/01 IFGoiano   

034  Camila Coelho Rodrigues 19/10/00 IFMT   

243  Thalissa Ferreira dos Santos 04/02/02 Sede/ Campus CG   

103  Sara Linhares Musgo 09/02/02 IFG   

102  Yasmin Gabrielly Mendes Muniz 09/10/00 IFG   

110  Islanna Heloiza Pereira Rocha 26/04/00 IFGoiano   

075  Thamila Oliveira da Silva 16/04/02 IFMS   

033  Barbara Luma Mendes da Silva 02/06/99 IFMT   

185  Myrelle Maria Dias Nunes 25/08/99 IFB   

242  Diandra Rodrigues Rosa 01/05/99 Sede/ Campus CG   

187  Isadora Carvalho Oliveira 13/09/99 IFB   

 

 
3.000 metros – Feminino 

Final 
 

Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Série Raia 

244  Amamnda Araujo Gomes 21/08/01 Sede/ Campus CG   

191  Mariele Rodrigues dos Santos 30/12/98 IFB   

075  Thamila Oliveira da Silva 16/04/02 IFMS   

028  Leandra Gomes Purificação 14/01/00 IFMT   

103  Sara Linhares Musgo 09/02/02 IFG   

112  Laciely Lorrany Lopes Sousa 13/10/00 IFGoiano   

189  Kalianne Gleves da Silva Lima 11/12/01 IFB   

101  Gabriely Teodoro de Sousa 12/07/00 IFG   

033  Barbara Luma Mendes da Silva 02/06/99 IFMT   

246  Luana Lara Penaves 18/05/00 Sede/ Campus CG   

074  Tatiane Cardoso dos Santos 09/02/99 IFMS   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Súmula Técnica – Revezamento 4x100m - Feminino 
Final  

 
Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Série Raia 

025  Ammanda Sena Ribeiro 24/04/01 IFMT 1ª 1 

036  Anny Larise Almeida Reis da Silva 21/01/02 IFMT 1ª 1 
027  Juliane Martins Morbeck 23/10/00 IFMT 1ª 1 
026  Lilian Natiely Silva Bairros  24/09/99 IFMT 1ª 1 
032  Nayara Dias de Melo 08/02/01    

       

       

069  Eduarda Fiaux da Silva 27/07/01 IFMS 1ª 2 

073  Emily SUelen Florentino Cabral 27/02/01 IFMS 1ª 2 
076  Emmanuelle Grissel Rosa 21/02/02 IFMS 1ª 2 
070  Evellyn Ribeiro da Silva 15/10/01 IFMS 1ª 2 

       

       

       

096  Ana Carolyna Pereira de Paula 22/05/01 IFG 1ª 3 

104  Derliyl Ohanna G. J. F.Evangelista 01/09/00 IFG 1ª 3 

097  Suzana Chediak de Sousa 28/07/98 IFG 1ª 3 

099  Taynara Coutinho Cardoso 17/10/00 IFG 1ª 3 

       

       

 
 
 

Revezamento 4x100m - Feminino 
Final  

 
Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Série Raia 

116  Laiane Pereira Martins 29/11/99 IFGoiano 1ª 4 

117  Mariana dos Reis Rodrigues 10/07/00 IFGoiano 1ª 4 
109  Thifany Moraes Rocha 04/07/99 IFGoiano 1ª 4 
118  Verônica Daffara de Souza Bigai 26/02/03 IFGoiano 1ª 4 

       

       

       

193  Dayane Telesse Gomes 14/12/98 IFB 1ª 5 

194  Karol Santana Barbosa 13/10/00 IFB 1ª 5 

175  MIkaelly Marques Lana 12/09/99 IFB 1ª 5 

185  Myrelle Maria Dias Nunes 25/08/99 IFB 1ª 5 



       

       

 

214  Amanda Ottoni Petini 07/09/01 Sede/ Campus CG 1ª 6 

218  Debora Ottoni Petini 07/09/01 Sede/ Campus CG 1ª 6 

216  Isabelle dos Santos de Araujo 06/05/01 Sede/ Campus CG 1ª 6 

219  Julia Ribeiro Doria 13/08/01 Sede/ Campus CG 1ª 6 

       

       

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Súmula Técnica – Revezamento 4x400m - Feminino 
Final  

 
Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Série Raia 

105  Beatriz Almeida Alves 05/09/00 IFG 1ª 1 

106  Sarah Fernandes Correia 06/01/00 IFG 1ª 1 

107  Stela Rodrigues Carvalho Afonso 09/11/00 IFG 1ª 1 

108  Vitória Emannuelly Peres de Lima 01/04/01 IFG 1ª 1 

       

       

 

073  Emily SUelen Florentino Cabral 27/02/01 IFMS 1ª 2 

076  Emmanuelle Grissel Rosa 21/02/02 IFMS 1ª 2 

070  Evellyn Ribeiro da Silva 15/10/01 IFMS 1ª 2 

075  Thamila Oliveira da Silva 16/04/02 IFMS 1ª 2 

       

       

 

224  Beatriz Rosa Dantas 26/06/01 Sede/Campus CG 1ª 3 

242  Diandra Rodrigues Rosa 01/05/99 Sede/ Campus CG 1ª 3 

243  Thalissa Ferreira dos Santos 04/02/02 Sede/ Campus CG 1ª 3 

239  Zara Hiraoka Marks 07/01/01 Sede/Campus CG 1ª 3 

       



       

 

 

Súmula Técnica – Revezamento 4x400m - Feminino  
Final  

 
Nº Cbat Atleta Nasc. Equipe Série Raia 

113  Janaina de Medeiros da Cruz 23/03/00 IFGoiano 1ª 4 

112  Laciely Lorrany Lopes Sousa 13/10/00 IFGoiano 1ª 4 

111  Monique Maria Vieira 29/05/01 IFGoiano 1ª 4 

114  Renata Lorena da Silva 26/01/02 IFGoiano 1ª 4 

       

       

 

189  Kalianne Gleves da Silva Lima 11/12/01 IFB 1ª 5 

181  Maisa Milhomem de Souza 14/03/00 IFB 1ª 5 

174  Priscylla Queen Gomes Araujo 20/04/01 IFB 1ª 5 

195  Thaynara Ingrid da Silva de Sousa 26/07/00 IFB 1ª 5 

       

       

 

025  Ammanda Sena Ribeiro 24/04/01 IFMT 1ª 6 

027  Juliane Martins Morbeck 23/10/00 IFMT 1ª 6 

028  Leandra Gomes Purificação 14/01/00 IFMT 1ª 6 

032  Nayara Dias de Melo 08/02/01 IFMT 1ª 6 

       

       

 
 
 

Salto em Altura – Feminino 
Final 

 
     
Nº. Cbat Atleta Nasc. Equipe 

104  Derliyl Ohanna G. F. Evangelista 01/09/00 IFG 

239  Zara Hiraoka Marks 07/01/01 Sede/Campus CG 

101  Gabriely Teodoro de Sousa 12/07/00 IFG 

027  Juliane Martins Morbeck 23/10/00 IFMT 

244  Amanda Araujo Gomes 21/08/01 Sede/Campus CG 

077  Natalia Muniz Ribeiro 25/08/00 IFMS 

 

Altura Inicial 1.40 

Subir de 5 cm em 5 cm 

até que reste um atleta. 



Súmula Técnica – Salto em Distância - Feminino 
Final 

 
     
Nº Cbat Atletas Nasc Equipe 

070  Evellyn Ribeiro da Silva 15/10/01 IFMS 

038  Geovanna Costa de Moura 07/08/00 IFMT 

096  Ana Carolyna Pereira de Paula 22/05/01 IFG 

218  Debora Ottoni Petini 07/09/01 Sede/ Campus CG 

175  Mikaelly Marques Lana 12/09/99 IFB 

100  Debora Paes Alves 22/03/00 IFGoiano 

194  Karol Santana Barbosa 13/10/00 IFB 

098  Julia Silva Cirqueira 25/08/01 IFG 

077  Natalia Muniz Ribeiro 25/08/00 IFMS 

216  Isabelle dos Santos de Araujo 06/05/01 Sede/ Campus CG 

036  Anny Larise Almeida R. da Silva 21/01/02 IFMT 

 
  

Súmula Técnica – Salto Triplo (        ) - Feminino 
Final 

 
     
Nº Cbat Atletas Nasc Equipe 

098  Julia Silva Cirqueira 25/08/01 IFG 

077  Natalia Muniz Ribeiro 25/08/00 IFMS 

 
 

 

Súmula Técnica – Lançamento do Dardo (600g) – Feminino  
Final 

 
     
Nº Cbat Atletas Nasc Equipe 

097  Suzana Chediak de Sousa 28/07/98 IFG 

076  Emmanuelle Grissel Rosa 21/02/02 IFMS 

246  Luana Lara Penaves 18/05/00 Sede/ Campus CG 

039  Natalia Dutra Sanábria 16/10/99 IFMT 

247  Lanna Emi Yamazaki 17/11/00 Sede/ Campus CG 

115  Amanda Silva Messias 27/03/98 IFGoiano 

303  Samara Senna do Carmo 11/12/99 IFMS 

104  Derliyl Ohanna G. F. Evangelista 01/09/00 IFG 



Arremesso do Peso (4 Kg) – Feminino  
Final 

 
     
Nº Cbat Atletas Nasc Equipe 

107  Stela Rodrigues C. Afonso 09/11/00 IFG 

041  Taelly Ribeiro Sousa Silva 12/02/01 IFMT 

081  Rosana Elizabete Lopez 01/08/99 IFMS 

042  Bruna Pasquetti de Oliveira 31/08/00 IFMT 

097  Suzana Chediak de Sousa 28/07/98 IFG 

080  Elaine Sutil Munção 22/12/98 IFMS 

115  Amanda Silva Messias 27/03/98 IFGoiano 

 

 

 

Súmula Técnica – Lançamento do Disco (1 Kg) – Feminino  
Final 

 
     
Nº Cbat Atletas Nasc Equipe 

078  Caroline da Silva Eickhoff 07/06/00 IFMS 

041  Taelly Ribeiro Sousa Silva 12/02/01 IFMT 

103  Sara Linhares Musgo 09/02/02 IFG 

079  Isadora Bueno da Rosa 25/04/98 IFMS 

119  Maria Caroline Ribeiro da Silva 08/07/99 IFGoiano 

107  Stela Rodrigues C. Afonso 09/11/00 IFG 

 
 
 


